РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

НАГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НАГОРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
РЕШЕНИЕ

от 19 марта 2012 года  № 80

с. Нагорское

О внесении изменений в Устав Нагорского сельсовета Притобольного района
Курганской области

     В соответствии с Федеральными законами от 19.07.2011 г. № 247-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 21.11.2011 г. № 329-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции», от 28.11.2011 г. № 337-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 30.11.2011 г. № 361-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 07.12.2011 г. № 417-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нагорского сельсовета Притобольного района Курганской области,  Нагорская сельская  Дума

 РЕШИЛА:

          1. Внести в Устав Нагорского сельсовета  Притобольного района Курганской области следующие изменения:

1) подпункт 20 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«20) утверждение правил благоустройства территории Нагорского сельсовета, устанавливающих, в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории Нагорского сельсовета (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов Нагорского сельсовета;»;

2) подпункт 21 пункта 1 статьи 6 дополнить словами «, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»;

3)  подпункт  22 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«22) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов;»;

4) пункт 1 статьи 6 дополнить подпунктами 34.1, 34.2 следующего содержания:

«34.1) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке Нагорского сельсовета сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;

«34.2) до 1 января 2017 года предоставить сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;»;

5) пункт 1 статьи 6 дополнить пунктом 38 следующего содержания:

«38) осуществление мер по противодействию коррупции в границах Нагорского сельсовета.»;

6) подпункт 4 пункта 1 статьи 8 после слов «предприятиями и учреждениями Нагорского сельсовета,» дополнить словами «и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями Нагорского сельсовета,»;

7) статью 8 дополнить подпунктом 5.2 следующего содержания:

«5.2) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;»;

8) в пункте 6 статьи 13:

- в абзаце первом слова «не менее половины» заменить словами «не менее одной трети»;

- в абзаце втором слова «не менее половины» заменить словами «не менее одной трети»;

9) подпункт 3 пункта 2 статьи 14 после слов «проекты межевания территорий,» дополнить словами «проекты правил благоустройства территорий,»;

10) подпункт 6 пункта 1 статьи 22 дополнить словами «, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами»;

11) статью 23 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Депутат должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»;

12) статью 28 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Глава Нагорского сельсовета должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»;

13) статью 28 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. В случае внесения изменений и дополнений в Устав, предусматривающих избрание Главы Нагорского сельсовета Нагорской сельской Думой своего состава, выборы Главы Нагорского сельсовета не назначаются и не проводятся, если муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в Устав вступил в силу до наступления даты, начиная с которой Нагорская сельская Дума была бы вправе принять решение о назначении выборов Главы Нагорского сельсовета в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».»;
14) статью 39 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Решения Нагорской сельской Думы, носящие нормативный правовой характер, подписываются председателем Нагорской сельской Думы и Главой Нагорского сельсовета, иные решения Нагорской сельской Думы подписываются председателем Нагорской сельской Думы.»;
15) статью 40 изложить  в следующей редакции:

«Статья 40. Муниципальные правовые акты Главы Нагорского сельсовета

Глава Нагорского сельсовета в пределах своих полномочий, установленных

Уставом и решениями Нагорской сельской Думы, издает:

             1) постановления Администрации Нагорского сельсовета по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Курганской области;

             2) распоряжения Администрации Нагорского сельсовета по вопросам организации работы Администрации Нагорского сельсовета;

3) постановления и распоряжения по иным вопросам, отнесенным к его

компетенции Уставом в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», другими федеральными законами.»;

16) в пункте 3 статьи 42 слова «в течение 10 дней» исключить. Дополнить пункт 3 статьи 42 предложением следующего  содержания: «Глава Нагорского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные Устав, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.».

2. Подпункты 2, 7 пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2013 года.

3. Настоящее решение опубликовать в печатном органе Администрации Нагорского сельсовета и Нагорской сельской Думы «Родничок» в течение 7 дней  со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

Председатель  Нагорской сельской Думы                                                                     Л.Д. Максимова
Глава Нагорского сельсовета                                                                                                А.И. Наумов